ДОГОВОР № ______________
на оказание образовательных услуг

г. Ижевск                	                                    			        от «   » ______________ 202    г.

Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые образовательные технологии» (далее – ООО «ЦОТ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 06 мая 2019 г. №  Л035-01265-18/00256506, выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования при Министерстве образования и науки УР, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  в лице Ивановой Ольги Станиславовны, действующей на основании доверенности №2 от 13.02.2025, и ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик оплатить образовательные  услуги по  дополнительным профессиональным программам (повышения квалификации и профессиональной переподготовки)  с применением дистанционных образовательных технологий (далее - образовательные услуги).
1.2. Исполнитель оказывает образовательные услуги в порядке и сроки, определенные учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.3. Образовательные услуги оказываются с применением дистанционных образовательных технологий, обеспечивающих возможность обучения с использованием специализированного электронного образовательного ресурса (далее – образовательная Платформа).
1.4. Обучение осуществляется в системе дистанционного обучения Исполнителя, обеспечивающего удаленный персональный доступ к оборудованию, программным средам, информационному образовательному контенту и взаимодействие между участниками образовательного процесса.
1.5. Сведения о лице(-ах), направляемом(-ых) на обучение, а также перечень (направленность) программ обучения определяется согласно поступившему от Заказчика Заявлению на обучение (Приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).
1.6. Местом исполнения настоящего Договора является место нахождения Исполнителя независимо от места нахождения Заказчика (обучающегося).

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.
2.1.2. Запрашивать у Заказчика сведения по вопросам, возникающим до начала и в процессе оказания образовательных услуг.
2.1.3. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по Договору в установленный срок, приостанавливать выполнение работ с переносом срока их окончания или потребовать расторжения договора с оплатой за фактически проведённые работы.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Зачислить Заказчика, выполнившего условия приема, в качестве обучающегося.
2.2.2. После подтверждения оплаты Заказчиком предоставить доступ к образовательной Платформе в порядке, определенном в п. 4.2 настоящего Договора.
2.2.3. До заключения договора и в период его действия представлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых им образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
2.2.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.6. Направить Заказчику на адрес электронной почты перечень документов и сведений, необходимых для оказания услуг не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента заключения Договора.
2.2.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.2.8. В случае успешного освоения соответствующей образовательной программы выдать документы об образовании: удостоверение о повышении квалификации и (или) диплом о профессиональной переподготовке.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать качественные квалифицированные образовательные услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора.
2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.
2.3.3. Получать доступ к учебным материалам с использованием образовательной Платформы для самостоятельного изучения и к заданиям для самостоятельного выполнения в течение срока действия настоящего Договора.
2.3.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.5.6. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату и в порядке, установленном Исполнителем.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. В течение 2 (двух) дней с момента уведомления Исполнителем предоставить достоверную информацию о себе, а также документы и сведения, перечень которых необходим для  оказания услуг.
2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем услуги в размере и порядке, определенные настоящим Договором.
2.4.3. Добросовестно осваивать соответствующую образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план,  осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям.
2.4.4. Соблюдать  требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
2.4.5. Не передавать третьим лицам учебно-методические материалы;  использовать учебно-методические материалы только для самостоятельного изучения, и не допускать использования учебно-методических материалов путем копирования, распространения, доведения до всеобщего сведения через сеть Интернет и иными способами, предусмотренными действующим законодательством.
Любое из указанных действий, осуществленное без письменного разрешения Исполнителя, является нарушением авторских прав и действующего законодательства в сфере интеллектуальной собственности, и может повлечь гражданскую, административную и уголовную ответственность.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1.	Сумма Договора определяется в зависимости от выбранной(-ых) образовательной(-ых) программ на основании поступившего от Заказчика Заявления на обучение (Приложение № 1 к настоящему Договору)  и составляет ___________________________ (________________________________) руб. ____ коп., включая НДС 5%.
3.2. Цена Договора включает все расходы Исполнителя, связанные с исполнением его обязательств по Договору, в том числе расходы на пересылку, страхование, уплату таможенных пошлин в случае необходимости, а также все установленные действующим законодательством РФ налоги и сборы.
3.3. Цена Договора является твердой, определена на весь срок исполнения настоящего Договора и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.4. Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора  на основании выставленного Исполнителем счета/ссылки на онлайн оплату.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ
4.1. Исполнитель оказывает услуги по Договору на основании представленных Заказчиком документов и сведений.
4.2. Исполнитель после получения подтверждения оплаты услуг  предоставляет доступ обучающемуся к образовательной Платформе, направив логин и пароль от личного кабинета/ ссылки на саморегистрацию на адрес электронной почты обучающегося, указанный в Заявлении на обучение (Приложение № 1 к настоящему Договору).
4.3. В случае если к моменту, определенному п. 2.4.1 настоящего Договора, Заказчик не обеспечит все необходимые условия для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до момента исполнения Заказчиком указанной обязанности, но не более чем на  три месяца.
4.4. Срок оказания услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего Договора (продолжительность обучения), указывается в Заявлении на обучение (Приложение № 1 к настоящему Договору) и определяется в зависимости от длительности соответствующей образовательной программы. Дата начала обучения согласовывается с Заказчиком.
4.5. Фактом оказания услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, является выдача Заказчику документа об образовании при условии успешного освоения соответствующей образовательной программы. Документы об образовании направляются по электронной  почте на адрес Заказчика в течении 2-х (двух) рабочих дней после окончания обучения. Исполнитель за счет своих средств осуществляет отправку документов об образовании Заказчику заказным почтовым отправлением Почтой России.
4.6. Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг путем подписания акта оказанных услуг по настоящему Договору.
Исполнитель обязан предоставить Заказчику акт оказанных услуг в течение 2 (двух) рабочих дней после оказания услуг, а Заказчик обязан подписать его в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения.
По прошествии указанного срока и не получении Исполнителем мотивированного отказа Заказчика в его подписании с указанием причин не подписания акта, акт считается подписанным в одностороннем порядке, а услуги приняты Заказчиком в полном объеме и без претензий по качеству их выполнения.

5.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. Исполнитель не несет ответственность в случае непрохождения Заказчиком итоговой аттестации по обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя. В этом случае услуга считается оказанной Исполнителем в полном объеме и денежные средства возврату не подлежат.
5.3. Исполнитель не несет ответственность в случае если документ об образовании содержит ошибки, допущенные по вине Заказчика, т.е. если эти ошибки изначально содержались в представленных Заказчиком документах и сведениях.
5.4. В случае если Заказчик нарушает срок оплаты услуг Исполнителя, установленный п. 3.4 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки от не уплаченной в срок суммы.
5.5. При несоблюдении Сторонами порядка уведомления, установленного п. 7.3 настоящего Договора, Сторона, допустившая нарушение, выплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.7. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.6  настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.8. Стороны гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, в соответствии с  Федеральным законом № 152 ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных»  в рамках своих полномочий по настоящему Договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 7 (семь) календарных дней с момента ее получения.
6.3. В случае если споры не урегулированы сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в суд по месту нахождения Исполнителя.

7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ
7.1. Все изменения и дополнения к Договору вносятся по согласию Сторон, оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон, либо оформляются в порядке, предусмотренном пунктом 8.2 Договора.
7.2. При изменении местонахождения, почтового адреса, реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в течении трех дней с даты изменений в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
7.3. Каждая из Сторон в одностороннем порядке вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив об этом другую Сторону. Уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор направляется не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до даты расторжения настоящего Договора в порядке, предусмотренном пунктом 8.2 Договора.
7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7.6. Односторонний отказ от Договора Исполнителем возможен в случае:
· невыполнения Заказчиком обязанности по оплате стоимости образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие действия (бездействия) Заказчика;
· неисполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной п. 2.4.1, 4.3   Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
8.2. Уведомления, сообщения, заявления, документы существующие в рамках Договора, в т.ч., содержащие подписи и оттиски печатей Сторон, направленные посредством мессенджеров, а также электронной почты, имеют полную юридическую силу.
8.3. Все уведомления, сообщения, заявления, документы, направляемые Заказчиком в адрес Исполнителя в электронной форме, должны быть направлены только с номера телефона и (или) электронной почты, указанных Заказчиком в разделе 9 Договора.
8.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ФИО:
Дата рождения:
Серия и номер паспорта:
Паспорт выдан:

Дата выдачи:
Код подразделения:
Регистрация:

Электронная почта:
Контактный номер:
	Исполнитель:
ООО «Цифровые образовательные технологии»
Юридический адрес:
426072,  УР, г. Ижевск, ул. Орджоникидзе, д.1А, помещ. 15.
ОГРН 1141841001796
ОКПО 24524794
Счет 40702810268000022247
БИК 049401601
Банк УДМУРТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8618 ПАО СБЕРБАНК
К/сч 30101810400000000601
Телефон: 8 (3412) 33-53-03
Эл. почта: info@dpo-market.ru

__________________ Иванова О.С.
МП
(по доверенности №2 от 13.02.2025)

Приложение № 1 к Договору №  ___________
от «     »___________________202    г.

Директору ООО «ЦОТ»
Сафронову Александру Евгеньевичу

от ________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество полностью)
адрес эл. почты:_______________________

Заявление на обучение

1. Прошу оказать мне следующие услуги (поставить галочку и заполнить только ту строку, в которой прописаны приобретенные услуги):

 Зачислить на курс повышения квалификации (кол-во часов) «_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
с «    »_________2024 г.
 Зачислить на курс профессиональной переподготовки по специальности (кол-во часов) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
с «    »____________2024 г.

2.  Я ознакомлен(а) и мне понятен смысл следующих документов и информации:
Лицензия на осуществление образовательной деятельности № Л035-01265- 18/00256506 от 06.05.2019, Устав ООО «ЦОТ», Политика обработки персональных данных ООО «ЦОТ», Правила внутреннего распорядка обучающихся и другими документами, регламентирующими  осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
3.  Сайт Исполнителя в сети Интернет по адресу: https://future-professions.ru/info/ является местом опубликования документов и информации, указанных в п. 2 Заявления, с правом свободного доступа к ним.
4. Я, даю свое согласие ООО «ЦОТ» на обработку моих персональных данных. Согласие касается фамилии, имени, отчества, данных о поле, дате рождении, гражданстве, типе документа, удостоверяющем личность (его серии, номере, дате и месте выдачи), об образовании, а также сведений трудовой деятельности: опыте работы, месте работы и должности.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях формирования личного дела слушателя ООО «ЦОТ» и внесения данных в Федеральный реестр сведений документов об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО).
Также данным согласием я разрешаю сбор моих персональных данных, их хранение, систематизацию, обновление, использование (в т.ч. передачу третьим лицам для обмена информацией), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законом Российской Федерации.

До моего сведения доведено, что ООО «ЦОТ» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме

 «____»_____________ ________г.
 ___________ /_______________
(подпись)                           (расшифровка)